CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 189 / 2024

Autor: Ver. Miguel Júnior Tomatinho

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
avaliação do vazamento de lama em calçada da Avenida Vicente Simões, próximo ao
número 476.

JUSTIFICATIVA

Moradores da avenida supracitada estão preocupados com
vazamento de lama que iniciou a partir de perfurações para instalação de cabos de
internet. A lama tem causado transtornos e deixado moradores preocupados com a
proliferação de mosquitos da dengue. Deste modo solicitam sua atenção especial no
pedido.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 12 de março de 2024